

**Hər hansı sahədə inkişafın, təkamül proseslərinin ardıcılığı bu proseslərin estafetini müqəddəs bir əmanət kimi qəbul edib gələcəyə doğru aparan şəxsiyyətlərdən asılıdır. Mehriban xanım Əliyevanın yerinə yetirdiyi ululardan miras qalmış müqəddəs və nəcib missiya Azərbaycan və Şimal qonşumuz arasında körpüyə çevrilmişdir.**

Heydər Əliyev Fondunun Rusiya nümayəndəliyinin yerinə yetirdiyi necib missiyalardan biri bu ölkədə həyata keçirilən xeyriyyə tədbirləridir. Bununla fondun nümayəndəliyi Rusiyada Azərbaycanın dini-mədəni tolerantlığa malik olması obrazının bərpasına xüsusi diqqət yetirdiyini əyani nümayiş etdirir. Fond Rusiyanın yetim uşaqlar üçün olan internat məktəblərinə yardım göstərir, əlil uşaqlara xeyriyyə aksiyaları keçirir. Bütün bunları nümayəndəlik təkcə federal icra hakimiyyətləri və qanunvericilik hakimiyyəti səviyyəsində deyil, həm də federasiya subyektlərinin nümayəndələri ilə qarşılıqlı əməkdaşlıq mühitində edir və bu əməkdaşlıq əlaqələrinin daha da inkişafına səy göstərir. Fondun nümayəndəliyinin rəhbərliyi Sankt-Peterburq, Tver, İvanovo və Tula vilayətlərinin rəhbərliyi ilə səmərəli əlaqələr qurmuşdur. Rusiya hakimiyyətinin və biznesinin digər regional elitası ilə də münasibətlər yaradılmışdır. Bu kontekstdə Azərbaycan diplomatiyasının mövqeyi baxımından, Qarabağ münaqişəsi haqqında məlumatların yayılması kimi çox mühüm məqamı da xatırlatmaq olmaz. Fondun nümayəndəliyi Azərbaycanın ən yeni tarixinin həm kədərlisi, həm də təntənəli məqamları ilə əlaqədar genişmiqyaslı aksiyalara, təşkil etdiyi tədbirlərə Rusiya siyasi elitasının nümayəndələrini də dəvət edir. Bütün bunlar isə, həmin tədbirlərdə Rusiya cəmiyyətinin elitar kəsimini təmsil edən ziyalıların da etiraf etdikləri kimi, müstəqil Azərbaycan Respublikasının Rusiya cəmiyyətində pozitiv obrazının yaradılması baxımından son dərəcə müsbət faktlardır. Onların fikrincə, Leyla xanım Əliyevanın təvazökarcasına, siyasiləşdirmədən ölkənin çox yaxşı imicini yaratması, mədəniyyətlə bağlı tədbirlər, konsertlər, sərgilər keçirməsi siyasi xarakter daşımada da, əslində, böyük siyasi əhəmiyyətə malikdir. Çünki Azərbaycanın Rusiyada imici mədəni bilik vasitəsilə formalaşır. İnsanlar ölkəni hansısa doğru-yanlış stereotiplər prizmasında deyil, ölkəmizin yetirdiyi dahi musiqiçilərin, aktyorların, rejissorların yaratdığı pozitiv təsəvvürlə qəbul edirlər. Fondun Rusiya nümayəndəliyinin federal qəzetlərlə əməkdaşlığı getdikcə genişlənir, Leyla xanım Əliyevanın Rusiya jurnalistlərinin ölkəmizə mətbuat turunu təşkil etməsi də ötən illərin diqqətçəkən faktlarından biridir.

Azərbaycan nəşrlərinin Rusiyada geniş yayılmasında da Heydər Əliyev Fondunun Rusiya nümayəndəliyi mühüm rol oynamışdır. Elə bunun nəticəsidir ki, məşhur Rusiya Dövlət Kitabxanası (keçmiş Lenin adına kitabxana) Heydər Əliyev Fondunun nəşr etdirdiyi Azərbaycan kitabları ilə zənginləşib. Fondun Rusiya Federasiyasındakı nümayəndəliyinin rəhbəri Leyla Əliyeva kitabxanaya Azərbaycan dilində xeyli kitab hədiyyə edib. Bu kitablar Şərq ədəbiyyatı salonundakı xüsusi Azərbaycan nəşrləri sərgisinə əlavə olunub. Xüsusən, internetin və

elektron KİV-in inkişaf etdiyi, bədii ədəbiyyatın arxa plana keçmək təhlükəsi ilə üzləşdiyi indiki vaxtlarda bunlar son dərəcə vacib addımlardır. Bu cür gözəl kitabxanalar sayəsində gənclər kitab oxumağı davam etdirir və həyatda ən böyük bilikləri kitablardan alırlar.

Leyla xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə yaradılmış "AMOR Liqası" çərçivəsində Moskvada təhsil alan azərbaycanlı tələbələr arasında "Nə? Harada? Nə vaxt?" yarışmasının təşkilatçıları intellektual inkişafına əsaslanan faydalı bir ənənənin əsasını qoymuşdur.

Heydər Əliyev Fondunun Rusiyadakı nümayəndəliyinin sifarişi ilə əfsanəvi Azərbaycan geoloqu, Sibir neftinin ilk kəşfiyyatçısı Fərman Salmanovun büstünün hazırlanması da Azərbaycanın təbliği baxımından böyük əhəmiyyətə malikdir. Büst üzərində tanınmış heykəltəraş Y.Neyman çalışmışdır. O, Ümummilli Lider Heydər Əliyevin Sankt-Peterburqdakı Qoroxovaya küçəsi, 6 nömrəli evin (Ulu Öndər 1949-1950-ci illərdə burada oxumuşdur) fasadında qoyulmuş baryefinin də müəllifidir.

Leyla xanım Leninqraddın (Sankt-Peterburq) müdafiəsi zamanı həlak olmuş azərbaycanlı döyüşçülərin xatirə lövhəsinin yaradılması təşəbbüsünü də irəli sürmüş, abidənin yaradılması layihəsi Heydər Əliyev Fondunun Rusiya nümayəndəliyinin hamiliyi altında Leninqrad vilayəti hökuməti-

qında fikirlərində öz əksini tapır: "Biz bu jurnal vasitəsilə şəhərimizin bütün gözəlliklərini və hərərətini oxuculara çatdırmağa çalışmışıq. Bakı deyəndə, gözlərimiz önündə mülayim iqlimli, günəşli bir şəhər, onun zəngin mədəniyyəti və qədim tarixi canlanır. Güman edirəm ki, bu jurnal Azərbaycanla Rusiya arasında dostluğun möhkəmlənməsinə, mədəni dialoqun inkişafına kömək edəcəkdir. Ümidvaram ki, xalqların qarşılıqlı sevgisindən, tarixindən və dostluğundan bəhs edən bu jurnalı hamı məmnuniyyətlə oxuyacaqdır. Bu jurnal siyasi nəşr deyil, burada, əsasən, mədəniyyət, tarix, müxtəlif maraqlı şəxsiyyətlər haqqında söhbət açılır və başlıca vəzifə ondan ibarətdir ki, bu nəşr Azərbaycanı sevmə, ölkəmiz haqqında daha çox məlumat əldə etmək istəyənlər üçün maraqlı olsun".

Həqiqətən, fəaliyyətindən qısa müddət keçməsinə rəğmən, "Bakı" jurnalı Azərbaycan və Rusiya arasında mədəni dialoqun inkişafında mühüm rol oynaya bilib. Artıq "Bakı" jurnalı təkcə Rusiyada yox, bütün MDB məkanında, o cümlədən, dünyanın digər bir sıra ölkələrində də kifayət qədər populyardır.

Leyla xanım Əliyevanın fəaliyyətinin əsas istiqamətlərindən birini isə Rusiyada yaşayan, təhsil alan azərbaycanlı gənclərlə iş təşkil edir. O, gəncləri Rusiya Federasiyasının ictimai-siyasi həyatında fəal iştirak etməyə, Rusiya cəmiyyətinə daha sıx inteqrasiyaya və bununla bərabər, Azərbaycanın milli mədəniyyətinə qayğıkeşliklə yanaşmağa, onu qoruyub-saxlamağa və yaymağa çağırır. Bu mənada, Heydər Əliyev Fondunun Rusiya nümayəndəliyinin rəhbəri Leyla xanım Əliyevanın Rusiyanın Azərbaycanlı Gənclər Təşkilatının (RAGT) sədri seçilməsi qonşu ölkədə yaşayan azərbaycanlı gənc-

## LEYLA ƏLİYEVA-XEYİR ƏMƏLLƏRİN DAVAMÇISI

nin dəstəyi ilə həyata keçirilmişdir. Heydər Əliyev Fondunun Rusiya nümayəndəliyinin gördüyü işlər sırasında dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin 870 illik yubileyi münasibətilə onun adını daşıyan bağın təntənəli açılış faktını xüsusi qeyd etmək istərdik. Bu, Heydər Əliyev Fondu ilə Sankt-Peterburq administrasiyasının birgə layihəsidir. Fondun nümayəndəliyinin hamiliyi ilə bağda qranitdən nadir skamyalar və Nizamının əsərlərindən fraqmentlər təsvir olunmuş pannolar qurulmuş, şairin abidəsi bərpa olunmuşdur. Sankt-Peterburq qubernatorunun qərarı ilə bu gözəl bağa Nizami Gəncəvinin adı verilmişdir. Bu bağ Azərbaycan və Rusiya arasında olan dostluğu və yaxşı münasibətləri təcəssüm etdirir.

Samir Mustafayev daha sonra yazır: "Leyla Əliyevanın Azərbaycanı Rusiya sosiomədəni məkanına gənc və müasir ölkə kimi təqdim edən "Bakı" aylıq jurnalını nəşr etdirməsi də, Azərbaycanın təbliğində müstəsna rola malikdir. 2007-ci ildə nəfis tərtibatlı "Bakı" jurnalının təqdimatı Rusiyada mühüm bir mədəniyyət hadisəsi kimi qarşılanmışdır. "Bakı" jurnalının məram və məqsədləri baş redaktor Leyla Əliyevanın bu nəşr haq-

çalışır, təhsil aldıkları ali məktəbləri müxtəlif tədbirlərdə uğurla təmsil edirlər. Digər tərəfdən, fondun nümayəndəliyi Rusiya və Azərbaycanın ali məktəbləri arasında əlaqələrin qurulmasına kömək göstərir, Rusiya məktəbliləri və tələbələrini Azərbaycanla və Azərbaycan gənclərini Rusiya ilə tanışlığı formatında mədəni mübadilə proqramlarının həyata keçirilməsi istiqamətində zəruri addımlar atırlar. Bütün bunlar, həm də Rusiya və Azərbaycan arasında etnik submədəniyyətin məhdudiyetlər çərçivəsini aradan qaldıran körpünün salınmasında Leyla Əliyevanın əvəzsiz xidmətləridir."

RAGT öz coğrafiyasını ildən-ildən genişləndirir. İndi azərbaycanlı gənclər klubları təkcə Moskvada və Sankt-Peterburqda deyil, Arxangelsk, Tver, İvanov, Yekaterinburq və ümumilikdə, 60-dan artıq regionda da mövcuddur. Təşkilat gənclərin həyatının bütün istiqamətlərini - idman, səhiyyə, təhsil və mədəniyyəti əhatə etməyə çalışır. Qurumun mühüm layihələrindən biri və ən başlıca aksiyası "Xocalıya ədalət!" beynəlxalq kampaniyasıdır. Kampaniyanın məqsədi Xocalı faciəsi haqqında həqiqətləri dünya ictimaiyyətinə çatdırmaqdır.

Qurum təhsilə və Azərbayca-

nın təbliğinə böyük diqqət yetirir. RAGT Rusiya gənclərini, o cümlədən, bu ölkədə yaşayan Azərbaycan gənclərini Azərbaycan tarixi, mədəniyyəti və ədəbiyyatı ilə getdikcə daha yaxından tanış edir. Rusiyada təhsil alan və təhsildə xüsusi fərqlənən tələbələrə RAGT-in "Əlaçı mükafatı" təqdim olunur.

Sevindirici haldır ki, Rusiyanın bir çox regionlarında Azərbaycan bazar günü məktəbləri açılır. Kitabxanalarda Azərbaycan otaqları təşkil edilir. Burada təkcə Azərbaycan gənclərinin nümayəndələrinə deyil, həm də maraqlanan bütün şəxslərə Azərbaycan haqqında informasiya təqdim olunur. Bununla yanaşı, RAGT sağlamlığa və sağlam həyat tərzinə böyük diqqət ayırır. Artıq bir neçə ildir keçirilən "Qanın milləti yoxdur" aksiyası çərçivəsində qurumun könnüllüləri ehtiyacı olan bütün şəxslərə təmənnasız qan verirlər. Bu aksiya təkcə Moskvanı deyil, Rusiya Federasiyasının regionlarını da əhatə edir. RAGT, həmçinin, "Sağlamlığına əmin ol - xəstəliyə "YOX" de" aksiyası da təşkil edir. Bu aksiya çərçivəsində bütün arzu edənlər pulsuz müayinə olunurlar.

**Vahid Ömərov,**  
fəlsəfə üzrə fəlsəfə doktoru



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında  
Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına  
Dövlət Dəstəyi Fondu

# KİVDF

www.kivdf.gov.az

*Bu yazı Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun maliyyə dəstəyi ilə "İnsan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi, vətəndaşların hüquqi, siyasi mədəniyyət səviyyəsinin yüksəldilməsi, sosial və siyasi fəallığının artırılması" istiqaməti çərçivəsində hazırlanıb*